1

证券代码：002851          证券简称：麦格米特       公告编号：2018-083

深圳麦格米特电气股份有限公司

第三届董事会第十七次会议决议公告

     本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳麦格米特电气股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十七

次会议于 2018 年 8 月 22 日在深圳市南山区科技园北区朗山路紫光信息港 B 座 5

楼公司会议室以现场表决与通讯表决相结合方式召开，会议通知于 2018 年 8 月

17 日以电子邮件或传真方式送达。本次会议应出席董事 5 名，实际出席董事 5

名，公司监事及高级管理人员列席了本次会议。本次会议的召集和召开程序、出

席和列席会议人员资格均符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。本次会议

由公司董事长兼总经理童永胜先生主持，审议并通过了以下议案。

一、审议通过《关于公司2018年半年度报告的议案》

公司按照财政部《企业会计准则》、中国证券监督管理委员会（以下简称“中

国证监会”）《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 3 号—半年度报

告的内容与格式（2017 年修订）》和深圳证券交易所《中小企业板信息披露业

务备忘录第 2 号：定期报告披露相关事项》的规定编制了《深圳麦格米特电气股

份有限公司 2018 年半年度报告》全文及摘要。公司拟按规定披露公司 2018 年半

年度报告全文及摘要。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

公司《2018年半年度报告》全文同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）；

公司《2018年半年度报告摘要》同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中

国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2

二、审议通过《关于2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告的

议案》

经中国证监会《关于核准深圳麦格米特电气股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可[2017]197 号）核准，并经深圳证券交易所《关于深圳麦格

米特电气股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2017]149 号）

同意，公司已向社会公众首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 4,450 万股，

并于 2017 年 3 月 6 日在深圳证券交易所中小板上市交易，共计募集资金总额人

民币 54,156.50 万元，扣除发行费用人民币 5,129.55 万元后，实际募集资金净额

为人民币 49,026.95 万元。募集资金款项已于 2017 年 2 月 28 日全部到位，经中

汇会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具“中汇会验[2017]0382 号”

《验资报告》。公司对募集资金采取了专户存储管理。

公司董事会就截止 2018 年 6 月 30 日的募集资金存放与使用情况编制了《深

圳麦格米特电气股份有限公司 2018 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报

告》。

公司独立董事对本事项发表了独立意见，具体内容详见同日刊登于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上的《独立董事对第三届董事会第十七次会议相关事项

的独立意见》。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

具体内容详见同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《深圳麦格米特电气股份

有限公司 2018 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

三、审议通过《关于变更公司经营范围、修订<公司章程>及办理工商变更

登记的议案》

由于生产经营的需要，需要对公司经营范围进行变更，增加“家用电器及其

零部件”。修订后的公司章程第十三条表述为：第十三条  经依法登记，公司的

经营范围：研究、开发、设计、生产和销售（生产由分支机构经营）电力电子产

品、电气产品、机电一体化设备、家用电器及其零部件，包括家用电器电源、工

3

业与通信电源、节能灯及高频镇流器、便携式设备电源、医疗设备电源、电机及

变频驱动器和可编程逻辑控制器、触摸屏、工业自动化软件、智能型电力电子模

块，并为经营上述产品及业务提供必要的工程服务、技术咨询服务、售后维修服

务、电池采购并配套销售服务；经营上述各项产品及系统的采购、零售（不设店

铺）、批发、进出口。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的

项目须取得许可后方可经营）。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

本次修订后的《公司章程》和《<公司章程>修订对照表》同日刊登于巨潮

资讯网站（www.cninfo.com.cn）。

本议案尚需提交公司 2018 年度第一次临时股东大会审议。

四、审议通过《关于公司以大额银行承兑汇票质押开具小额银行承兑汇票

的议案》

为提高公司资金使用效率，同意公司以大额银行承兑汇票向银行进行质押，

开具总金额不大于质押票据金额的小额银行承兑汇票，用于对外支付货款，质押

额度不超过人民币 2 亿元。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

具体内容详见同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于公司以大额银行承

兑汇票质押开具小额银行承兑汇票的公告》。

五、审议通过《关于调整2017年限制性股票激励计划相关事项的议案》

公司 2017 年年度权益分派方案为：以公司 2017 年 12 月 31 日总股本

180,666,147 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.50 元（含税），共派

发现金红利 27,099,922.05 元（含税）；以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5

股；不送红股。该权益分派方案已于 2018 年 5 月 22 日实施完毕。根据《上市公

司股权激励管理办法》、公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》等相关

规定，公司本次权益分派方案实施后，需对公司限制性股票激励计划首次授予部

4

分及预留授予部分限制性股票数量和价格进行相应调整。

经过上述调整，首次授予限制性股票数量由 280.10万股调整为 420.15万股，

回购价格由 21.18 元/股调整为 14.02 元/股；预留授予限制性股票数量由 14 万股

调整为 21 万股，回购价格由 19.96 元/股调整为 13.21 元/股。

根据公司 2017 年第三次临时股东大会的授权，本次调整由公司董事会审议

通过即可，无需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

公司独立董事对本事项发表了独立意见，具体内容详见同日刊登于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上的《独立董事对公司第三届董事会第十七次会议相关

事项的独立意见》。

具体内容详见同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于调整 2017 年限制

性股票激励计划相关事项的公告》。

六、审议通过《关于回购注销2017年限制性股票激励计划部分限制性股票

的议案》

根据公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》、《2017 年限制性股票

激励计划实施考核管理办法》以及相关法律、法规的规定，由于公司 2017 年激

励计划首次授予部分的 2 名激励对象于金凤、刘志高离职，不再具备激励资格。

上述 2 名激励对象所涉及的合计 300 股限制性股票由公司回购注销，回购价格为

14.02 元/股。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

公司独立董事对本事项发表了独立意见，具体内容详见同日刊登于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上的《独立董事对公司第三届董事会第十七次会议相关

事项的独立意见》。

5

具体内容详见同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《回购注销部分限制性股

票的公告》。

七、审议通过《关于公司2017年限制性股票激励计划首次授予第一个限售

期可解除限售的议案》

根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2017 年限制性股票激励计划

（草案）》等有关规定以及公司 2017 年第三次临时股东大会的授权，董事会认

为公司 2017 年限制性股票激励计划首次授予第一个限售期解除限售条件已满足，

目前公司 108 名激励对象首次授予第一个限售期可解除限售的限制性股票数量

为 126.036 万股，占公司总股本的 0.47%，同意公司按照相关规定为上述 108 名

激励对象办理解除限售相关事宜。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

公司独立董事对本事项发表了独立意见，具体内容详见同日刊登于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上的《独立董事对公司第三届董事会第十七次会议相关

事项的独立意见》。

具体内容详见同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于公司 2017 年限制

性股票激励计划首次授予第一个限售期解除限售条件成就的公告》。

八、审议通过《关于公司2017年限制性股票激励计划预留授予第一个限售

期可解除限售的议案》

根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2017 年限制性股票激励计划

（草案）》等有关规定以及公司 2017 年第三次临时股东大会的授权，董事会认

为公司 2017 年限制性股票激励计划预留授予第一个限售期解除限售条件已满足，

目前公司 10 名激励对象预留授予第一个限售期可解除限售的限制性股票数量为

6.3 万股，占公司总股本的 0.02%，同意公司按照相关规定为上述 10 名激励对象

办理解除限售相关事宜。

6

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

公司独立董事对本事项发表了独立意见，具体内容详见同日刊登于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上的《独立董事对公司第三届董事会第十七次会议相关

事项的独立意见》。

具体内容详见同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于公司 2017 年限制

性股票激励计划预留授予第一个限售期解除限售条件成就的公告》。

九、审议通过《关于召开2018年度第一次临时股东大会的议案》

公司董事会同意公司于 2018 年 9 月 10 日召开 2018 年度第一次临时股东大

会，审议经第三届董事会第十六次会议和第三届董事会第十七次会议审议通过的、

需提交股东大会审议的相关议案。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

具体内容详见同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于召开 2018 年度第

一次临时股东大会的通知》。

特此公告。

深圳麦格米特电气股份有限公司

                                          董  事  会

    2018 年 8 月 23 日

	一、审议通过《关于公司2018年半年度报告的议案》
	二、审议通过《关于2018年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告的议案》
	三、审议通过《关于变更公司经营范围、修订<公司章程>及办理工商变更登记的议案》
	四、审议通过《关于公司以大额银行承兑汇票质押开具小额银行承兑汇票的议案》
	五、审议通过《关于调整2017年限制性股票激励计划相关事项的议案》
	六、审议通过《关于回购注销2017年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》
	七、审议通过《关于公司2017年限制性股票激励计划首次授予第一个限售期可解除限售的议案》
	八、审议通过《关于公司2017年限制性股票激励计划预留授予第一个限售期可解除限售的议案》
	九、审议通过《关于召开2018年度第一次临时股东大会的议案》